М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022 №990
Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
физической культуры и спорта на территории муниципального

образования «Ольский городской округ» на 2020-2024 годы»,
утвержденную Постановлением администрации муниципального
образования «Ольский городской округ» от 15.01.2020 года № 23

В целях эффективного использования лимитов бюджетных обязательств
в бюджете муниципального образования «Ольский городской округ» в 2022
году, Администрация муниципального образования «Ольский городской
округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры
и спорта на территории муниципального образования «Ольский городской
округ» на 2020-2024 годы», утвержденную Постановлением администрации
муниципального образования «Ольский городской округ» от 15.01.2020 года
№ 23 (далее по тексту -  Программа), следующие изменения:

1.1. Строку 7 Паспорта программы «Объёмы и источники
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции
следующего содержания:_____________________________________________
Объем
источники
финансирования
муниципальной
программы:

и Общий объем затрат из бюджета муниципального
образования «Ольский городской округ» составляет
222 409,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г. -  22 452,5 тыс. руб.
2021 г. -  43 736,6 тыс. руб.
2022 г. -  60 036,0 тыс. руб
2023 г. -  47 481,8 тыс. руб
2024 г. -  47 481,8 тыс. руб

1.2. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение
программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета
муниципального образования «Ольский городской округ». Общий объем
финансирования, необходимого для реализации Программы, составляет
222 409,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 г. -  22 452,5 тыс. руб.
2021 г. -  43 736,6 тыс. руб.
2022 г. -  60 036,0 тыс. руб.
2023 г. -  47 481,8, тыс. руб.
2024 г. -  47 481,8 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы могут корректироваться с учетом

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский городской
округ», предложений исполнителей Программы.

1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой
редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ольский
городской округ» по социальным вопросам -  руководителя управления
культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального
образования «Ольский городской округ» И.А. Ерисову.

Глава муниципального образования
«Ольский городской округ»

В.О. Форостовский

Приложение
к Постановлению администрации

муниципального образования
«Ольский городской округ»

от «29 » 12.2022г. .№990

к Муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта

на территории муниципального образования
«Ольский городской округ»

на 2020-2024 годы»,
утверждённой постановлением администрации

МО «Ольский городской округ»
от 15.01.2020г. №23

Муниципальная программа: «Развитие физической ^льтуры и спорта на территории муниципального образования
«Ольский городской округ» на 2020-2024 годы».

Заказчик: Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

№ П/П
Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Соисполнитель Срок исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по годам

ВСЕГО | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024

1. Обеспечение процесса физической подготовки и спорта

1.1.

Приобретение резинового
покрытия для

баскетбольной площадки
30*15

Администрация МО
«Ольский городской округ»

Администрац
ия МО

«Ольский
городской

округ»

2020-2024
Бюджет МО

«Ольский городской
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

Реконструкция покрытия
игрового зала и фасада

МКУ «Спортивная школа
Ольского городского

округа»

Администрация МО
«Ольский городской округ»

МКУ
«Спортивная

школа
Ольского

городского
округа»

2020-2024
Бюджет МО

«Ольский городской
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.

Выполнение работ по
освещению мини-

футбольного поля МКУ
«Спортивная школа

Ольского городского
округа»

Администрация МО
«Ольский городской округ»

МКУ
«Спортивная

школа
Ольского

городского
округа»

2020-2024
Бюджет МО

«Ольский городской
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.
Приобретение открытой
хоккейной коробки, а

также инвентаря 36*25

Администрация МО
«Ольский городской округ»

Администрац
ия МО

«Ольский
городской

округ»

2020-2024
Бюджет МО

«Ольский городской
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.

Внедрение ВФСК ГТО
(канцелярские товары,

замена картриджей,
награждение,

оборудование, баннер)

Администрация МО
«Ольский городской округ»

МКУ
«Спортивная

школа
Ольского

городского
округа»

2020-2024
Бюджет МО

«Ольский городской
округ»

315,6 61,3 148,3 0,0 53,0 53,0

1.6.
Установка освещения на

универсальных
площадках

Администрация МО
«Ольский городской округ»

Администрац
ия МО

«Ольский
городской

округ»

2020-2024
Бюджет МО

«Ольский городской
округ»

308,1 0,0 0,0 108,1 100,0 100,0

Итог по разделу 623,7 61,3 148,3 197,0 153,0 153,0

2. Развитие массовой и адаптивной физической культуры и спорта

2.1.

Проведение комплексных
спортивно-массовых
мероприятий, а также

Всероссийских
праздников (взрослое

население)

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
443,0 1,7 0,0 251,3 95,0 95,0

2.2.

Спортивные
соревнования в

поселениях. Всего:

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»

2020-2024
Бюджет МО

«Ольский городской
округ»

485,0 114,0 196,0 75,0 50,0 50,0

В том числе: 81,4 39,0 42,4 0,0 0,0 0,0
п.Ола

п.Армань
МКУ «Арманский центр

досуга» 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

с.Тауйск
МКУ «Спортивная

школа Ольского
городского округа»

203,6 25,0 103,6 25,0 25,0 25,0

с.Клепка

Администрация МО
«Ольский городской

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

с.Гадля 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

с.Балаганное 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

с.Талон 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.

Питание спортсменов на
спортивных

мероприятиях областного
и окружного уровня

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского округа»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
249,0 0,0 0,0 249,0 0,0 0,0

2.4.

Приобретение
спортивной формы для

сборной команды
Ольского Г ородского

округа

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского округа»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.

Страхование жизни и
здоровья спортсменов в

областных и
всероссийских
мероприятиях

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского округа»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
51,0 11,0 20,0 0,0 10,0 10,0

2.6.

Премия победителям
областных и

всероссийских
соревнований

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского округа»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
475,1 120,0 59,7 54,0 120,7 120,7

2.7.

Обучение и повышение
квалификации

специалистов спортивной
школы

(по адаптивной
физической ^льтуре,

ГТО и др.)

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского округа»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8.

Медиаподдержка
физкультурно-массовых и
спортивных мероприятий
в Ольском округе, в том

числе производство и
размещение

информационно­
пропагандистских,

научно-популярных,
художественно­

публицистических
материалов в СМИ и

общественных местах;
поощрение населения за

пропаганду ЗОЖ и
занятия спортом; издание

и приобретение
методической, научно­

популярной литературы,
изучение общественного

мнения по вопросам
пропаганды ценностей

спорта и активного
образа жизни -  листовки,

баннеры за ЗОЖ и.т.д.

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
6,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итог по разделу 1759,1 252,7 275,7 583,0 275,7 275,7

3. Улучшение материально-технической базы

3.1.

Государственная
поддержка спортивных

организаций,
осуществляющих

подготовку спортивного
резерва для сборных
команд Российской
Федерации в рамках

отдельного мероприятия
федерального проекта
"Спорт - норма жизни"

нацпроекта "Демография"
МКУ "Спортивная школа

Ольского городского
округа"(приобретение
спорт.оборудования,
спортинвентаря для

отделения "Плавание",
приобретение

спортоборудования,
спортинвентаря для
отделения "Лыжные

гонки"

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ "Спортивная
школа Ольского

городского округа"
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
202,7 29,7 69,2 103,8 0,0 0,0

Бюджет Магаданской
области

2050,0 300,0 700,0 1050,0 0,0 0,0

3.2.

Обеспечение спортивным
инвентарем МКУК
"Арманский центр

досуга"

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУК "Арманский
центр досуга" 2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.

Укрепление материально­
технической базы МКУ

"Спортивная школа
Ольского городского

округ"

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ "Спортивная
школа Ольского

городского округа"
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
28,5 0,0 0,0 28,5 0,0 0,0

Бюджет Магаданской
области 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0

3.4.

Обеспечение спортивным
инвентарем и

оборудованием МКУ
«Спортивная школа

Ольского городского
округа»

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского округа»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
124,3 0,0 44,3 0,0 40,0 40,0

3.5.

Спортивные сборы
учащихся МКУ

«Спортивная школа
Ольского городского

округа» (питание,
проживание)

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского округа»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
714,0 124,4 127,0 0,0 231,3 231,3

3.6. Наградная атрибутика
Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского округа»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7.

Обеспечение спортивным
инвентарем и

оборудованием МБУ
«ФОК «Волна»

Администрация
МО «Ольский

городской округ»
МБУ «ФОК «Волна» 2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
713,3 0,0 13,3 300,0 200,0 200,0

Бюджет Магаданской
области 312,1 0,0 312,1 0,0 0,0 0,0

Итог по разделу 4644,9 454,1 1265,9 1982,3 471,3 471,3

4. Обеспечение деятельности казенных учреждений в области физической культуры и спорта

4.1.

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского Округа»,
обеспечивающего

предоставление услуг в
области физической
культуры и спорта

Администрация
МО «Ольский

городской округ»

МКУ «Спортивная
школа Ольского

городского округа»
2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
88265,9 19877,2 15825,3 17172,2 17695,6 17695,6

Бюджет Магаданской
области

3241,4 645,7 645,7 650,0 650,0 650,0

4.2.
Обеспечение

деятельности МБУ «ФОК
«Волна»

Администрация
МО «Ольский

городской округ»
МБУ «ФОК «Волна» 2020-2024

Бюджет МО
«Ольский городской

округ»
108552,7 1161,5 20479,9 30922,5 27994,4 27994,4

Бюджет Магаданской
области

14108,4 0,0 5095,8 8529,0 241,8 241,8

Итог по разделу 214118,4 21684,4 42046,7 57273,7 46581,8 46581,8

Всего по годам 222409,1 22452,5 43736,6 60036,0 47481,8 47481,8

Итог 221188,7